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Abstrakt

Interview je jednou ze základních metod novináře, což platí i pro oblast žurnalistiky

sportovní. Prostřednictvím rozhovorů se sportovci získává redaktor informace,

které následně sdílí se čtenáři, posluchači nebo diváky. Standardním žánrem inter-

view se pak pořízený materiál stává tehdy, pokud se jej autor rozhodne zveřejnit

v původní dialogické formě. Jak by měl v tomto ohledu vypadat ideální sportovní

rozhovor? Jaké schopnosti by měl mít dobrý sportovní novinář? A jak se sportovce

zeptat, aby neodpověděl „tak určitě“? Jakýkoliv výklad k tomuto tématu dosud

v české akademické sféře neexistoval. Diplomová práce Sportovní interview a jeho

specifika se na předešlé otázky snaží jako první nalézt fundované odpovědi.

Prostřednictvím čtyř výkladových kapitol uvádí čtenáře do problematiky mediál-

ních dialogů s osobami ze sportovního prostředí, přičemž důraz klade na oblast čes-

kých audiovizuálních médií, kde sportovní interview nabývá nejvíce podob. Kromě

rešerše příbuzné literatury a autorovy praxe sportovního redaktora je práce zalo-

žena na rozhovorech s předními českými sportovními žurnalisty. Jejich postřehy

a rady jsou nezbytnou součástí sepsané teorie. A co si myslí o sportovních redakto-

rech a komunikaci s nimi samotní respondenti? Součástí textu jsou rovněž glosy čtyř

českých sportovců světového formátu. Přepisy všech výzkumných rozhovorů jsou

navíc k dispozici k individuálnímu prostudování v rozsáhlé přílohové části.

Klíčová slova

Interview, rozhovor, sport, redaktor, reportér, novinář, televize, rozhlas, web,

otázka, odpověď, respondent, příprava, citace, dialog, příběh

Abstract

The interview is one of the journalist's basic methods and that statement also applies

to the field of sport journalism. Through talking with athletes, the journalist gets

information he afterwards shares with readers, listeners or viewers. When author

decides to publish acquired material in the original dialogical form, it becomes of the

interview genre. How would an ideal sport interview look like in this respect?

What skills should a good sports journalist have? And how to ask the athlete not to

answer „obviously“? The explanation on this topic has not existed in the Czech aca-

demic sphere yet. For the first time, the diploma thesis Sport interview and Its Spe-

cifics has tried to find the supported answers to the previous questions.

In four explanatory chapters, the reader is introduced to the issue of media dia-

logues with persons from the sports environment. The emphasis is laid on Czech

audiovisual media area where the sport interview takes many forms. Besides a lit-

erature research and the author's sports journalist practice, the thesis is based

on interviews with leading Czech sports journalists. Their comments and tips are

an essential part of the written theory. And what do the respondents think about

sports journalists and the communication with them? A few notes of four Czech fa-

mous athletes are included. Additionally, the transcripts of all the research inter-

views are available for individual study in the extensive attachment section.

Keywords

Interview, sport, journalist, editor, reporter, television, radio, web, question,

answer, respondent, preparation, citation, dialogue, story

Title

Sports Interview and Its Specifics: with Focus on Czech Audio-Visual Media Practice

Poděkování

Alter ego: Tomáši, máte skoro hotovo. Asi budete chtít někomu poděkovat…

TL: Tak určitě. Nejdřív jsem se snažil dobře zvolit strategii, to si myslím,

že se mi povedlo, první půle byla těžší, než jsem se do toho dostal,

ale potom jsem chytil tempo a jsem rád, že to dobře dopadlo.

Alter ego: Tomu rozumím. Ale komu tedy patří váš dík?

TL: Tak já bych nerad na někoho zapomněl, ale určitě bych chtěl v první

řadě poděkovat rodičům a partnerce Veronice, že mě vždycky podpo-

rovali, i v tomhle zápase, a že mi drží palce, abych ten ročník dokončil

a vybojoval titul.

Alter ego: Vy už jeden titul máte. Jak těžké je zopakovat takový úspěch?

TL: Jak říkáte… Určitě to není jednoduché, ten tlak je velký, hlavně

ze strany známých. Ale snažím se to nevnímat a doufám, že tenhle vý-

kon mě nakopl správným směrem.

Alter ego: Kdybyste to měl zhodnotit, tak kdo vám nejvíc pomohl?

TL: Tak je těžké něco hodnotit tahle brzo v emocích, ale pokusím se. Chtěl

bych určitě poděkovat sedmičce sportovních redaktorů – Tomáši Jíl-

kovi, Darině Vymětalíkové, Renatě Kukové, Michalu Petrákovi,

Aleši Procházkovi, Tomáši Kohoutovi a Milanu Radostovi, kteří mi dali

spoustu kvalitních rad, bez nichž bych tohohle výsledku nedosáhl.

Za cenné postřehy děkuju rovněž sportovcům Romanovi Šebrlemu,

Miroslavě Topinkové Knapkové, Jiřímu Welschovi a Jaroslavu Bedná-

řovi a sportovnímu psychologovi Jiřímu Šlédrovi. A už během pří-

pravy mi hodně pomohl můj vedoucí Mgr. Robert Záruba, se kterým

jsme si jasně stanovili cíl a se kterým jsme průběžně ladili formu.

Alter ego: Dobře. Chtěl byste ještě něco říct na závěr?

TL: Asi ne. Nebo možná… Sportovnímu interview zdar!

Alter ego: Nazdar!
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Úvod

Sport patří neodmyslitelně k charakteristice současné společnosti. Tato lidská akti-

vita je populární napříč všemi kulturami a pro mnohé se stala nejen zábavou, či do-

konce životním stylem,1 ale hluboce zakořenila například také v byznysu.2 Samotné

označení – sport – je anglosaského původu a je odvozeno od původního „disport“,

což znamená rozptýlení, obveselení, povyražení, kratochvíli či obecně útěk

od práce.3 Rozmach tohoto fenoménu, který se vyvinul ve starověku zřejmě z ar-

mádního výcviku, nastal v 19. století a souvisel s technickou revolucí, během níž

se zvýšilo množství volného času občanů. Zájem veřejnosti o výkony sportovců

se ovšem výrazně prohloubil až ve 20. století, a to díky rozvoji prostředků masové

komunikace. Sportovní zpravodajství a publicistika se prosadily do programu vysí-

lání audiovizuálních médií krátce po jejich vzniku také v českých zemích.4

„Význam sportu je dnes umocňován svým nesporným dopadem v rovině sociální, eko-

nomické i kulturní. Je ztělesněním obdivovaných hodnot radosti z pohybu, výkonu,

zdraví a krásy.“5 Tuto ideu objevili už starověcí Řekové a jejím nejvýraznějším odka-

zem jsou dodnes olympijské hry. Žurnalisté však zajišťují čtenářům, posluchačům

či divákům informační servis častěji než jednou za čtyři roky. Utkání, závody a další

soutěže se na sportovištích odehrávají téměř každodenně. Redaktoři se proto pravi-

delně vydávají tzv. do terénu, aby zaznamenali to nejdůležitější z výkonů sportovců

a sportovních družstev. Kromě pečlivého sledování sportovních akcí jim k získání

aktuálních informací slouží také jeden základní žurnalistický nástroj – interview.

Specifický typ mediálního dialogu – se zaměřením na sport – dosud nebyl v české

odborné literatuře pevně ukotven. Publikace související se zkoumaným tématem se

buď věnují obecnému výkladu rozhovoru, nebo se naopak zabývají pouze popisem

sportovně-mediálního prostředí. Cílem výzkumného projektu, jehož výsledkem jsou

1 Srov. SEKOT, A. Sociologie sportu. Brno: Masarykova univerzita, 2013. s. 43
2 Srov. BOYLE, R. Sport Journalism: Context and issues. London: Sage Publications, 2006. s. 112
3 Srov. KOHOUTEK, R. Disport. Slovník cizích slov [online]. 2016 [cit. 2018-01-18]. Dostupné z:
<http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/disport>
4 Srov. DĚKANOVSKÝ, J. Sport, média a mýty. Praha: Dokořán, 2008. s. 22–25
5 Srov. SEKOT, A. Sociologie sportu. Brno: Masarykova univerzita, 2013. (anotace)
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níže prezentované kapitoly, se tak stalo vytvoření ucelené teorie sportovního inter-

view, která začínajícím sportovním redaktorům usnadní základní orientaci v této

problematice. Hlavní důraz byl kladen na zachycení praxe v českých audiovizuálních

médiích, jelikož právě zde je možné sledovat největší rozmanitost sportovních roz-

hovorů. Z hlediska metodiky (kapitola č. 1) je realizovaný kvalitativní výzkum zalo-

žen zejména na autorově vlastním pozorování a na rozhovorech se sedmi předními


[…]


odbourat?

Měl, ale nemůžu nikoho jmenovat. Dá se to odbourat přípravou. Sportovec se musí na mediální tlak

připravit dopředu, vědět, jak ten tlak odstřelit, anebo jak se před ním uzavřít. Podívejme se teď aktu-

álně, co udělala Ester Ledecká po tom, co vyhrála. (2x zlatá medaile ze ZOH 2018, pozn. aut.). Tomáš

s Ondrou (trenéři, pozn. aut.) to v podstatě zavřeli a řekli, že k ní nikdo nesmí. Realizační tým udělal

správnou věc, protože kdyby to neudělali, tak by se to pravděpodobně nafouklo a ona by musela kaž-

dému něco sdělovat. A jakmile to chce jeden, tak to chtějí všichni. To je potom pro sportovce strašné.

Jak by se v tomhle potom měla připravit na něco jiného? Šlo by to vyřešit tak, že by novináři vyslali

jednoho svého zástupce. Ať si třeba střihnou. Pokud přijde jeden novinář, má deset otázek, stihne se

to za čtvrt hodny, tak je to sportovec schopen zvládnout. Zvlášť pokud je to nějak dopředu domlu-

vené. Vy jste mi v podstatě taky poslal dopředu, o čem se chcete bavit. Pokud sportovec ví, co jej čeká

jako celek, tak je to pro něj pozitivní. Ale nemělo by na něj být otázek moc a nesmí být emocionálně

„vysávací“, aby mu nevzaly úplně všechnu energii.
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Z pohledu sportovce a vás to chápu, ovšem z pohledu médií by to takhle asi nefungovalo. Na-

příklad otázky nemohou být úplně triviální, aby se sportovce nijak nedotkly.

Triviální ne… Ale je umění se zeptat. Viděl jsem jednou v televizi rozhovor, při kterém se novinář

zeptal, možná, že to bylo dokonce s tím Berdychem, a on otevřel pusu a chvíli na novináře koukal a

potom říká „Promiňte, ale já prohrál.“ Nebo naopak. Bylo vidět, že novinář vůbec nevěděl, která bije,

na tom zápase nebyl a jenom přišel na tiskovku.

To si nevybavuji… Možná, že tam ten novinář byl a spletl se. Nechci nikoho omlouvat, ale no-

vináři mají často během zápasu i po něm spoustu povinností, se skočením utkání posílají

články, reportáže, potom rychle běží na rozhovory, přitom vymýšlejí otázky… Někdy je to slo-

žité, a právě proto se sportovním rozhovorem zabývám.

Tomu rozumím. Jako firma děláme už osmým rokem přes speciální software analýzy soupeřů pro

Fed Cup a já po těch utkáních sedím společně s novináři a vidím, jak pracují. Vedle nich na místě

dělám analýzu, takže vím, jak to probíhá. Tam jde o to, že novinář by měl vědět, jestli je to jeho hlavní

činnost, tedy že se chce ptát, nebo jestli je to něco vedlejšího. Jestliže je to jenom tak něco mimocho-

dem, protože dělá ještě něco jiného, tak ať tam vůbec nechodí, protože se splete. Sportovec, který

předvedl nějaký výkon, je vyčerpaný, i psychicky, a nemůže dostat otázku, která ho nějak duševně

zničí. Pak se může stát, že kvůli takové zkušenosti přijde příště na tiskovku a už dopředu bude nega-

tivní, protože mnohokrát zažil špatné nebo v daný okamžik nevhodné otázky.

Uleví sportovci psychicky hodně, když mluví s novinářem, kterého dobře zná a se kterým má

bezproblémový vztah?

Samozřejmě. Tam je tzv. emocionální kompatibilita, což je základ dobrého rozhovoru. Jakmile

vznikne dobrá kompatibilita, tak rozhovor proběhne v pohodě. Když jsem byl já v DVTV s Veselov-

ským, tak jsme se v životě neviděli, ale podívali jsme se na sebe a v půlvteřině bylo jasné, že to bude

v pohodě. Bylo jasné, že ať se mě zeptá, na co se mě zeptá, tak že mu na to odpovím s úsměvem. Takže

pokud je tam na emocionální úrovni konektivita a všechny vazby fungují normálně, tak komunikace

probíhá bez problému. A to se týká nejenom sportovců, ale i politiků, herců, zpěváků a ostatních. Když

jim položí naprosto stejnou otázku novinář, se kterým mají dobrou zkušenost, a novinář, se kterým

mají negativní zkušenost, tak v tom druhém případě za ní budou hledat něco jiného. Budou tam hle-

dat v uvozovkách nějaký podraz. Například sportovci ví, že když se přepisuje rozhovor, tak se nepře-

pisuje doslova, ale tak, aby to dobře vyznělo. Bohužel to ale není kontrolováno tím, kdo to říkal, takže

to může někdy vyznít špatně. Otázka je, do jakého konce novinář rozhovor dovede, jestli je to pro

sportovce pozitivní, nebo je to negativní. Jestli mu to vyčítá, jestli ho posuzuje… To je asi nejhorší

vlastnost člověka – permanentně někoho soudit.
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Jestli jsem vás správně pochopil, tak kdybyste měl sportovním novinářům něco vytknout, tak

je to zejména negace a rozhovory před výkonem a při něm. Jinak by novináři měli jednat podle

pravidel slušného chování. Je to tak?

Ano, a nehledat senzaci. A opravdu neposuzovat, protože oni nebyli přímo na tom sportovišti. Zvenku

to sice mohlo vypadat nějak, ale to vnitřní prožívání sportovce může být úplně někde jinde. Pak by-

chom se dostávali k tomu, že je to na kvalifikovaný posudek, klinický rozhovor, aby se do hloubky

zjistilo, co daný sportovec prožíval.
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Příloha č. 13

Ukázka kódování dat

19. 2. 2018 – obsaženy poznámky z rešerše literatury, pozorování a 7 výzkumných rozhovorů

(…)
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