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Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)
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Autor(ka) práce
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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE

(„kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Dobře stanovené rozdělení práce na čtyři kategorie s malou výhradou: téma "motiv pro výběr respondenta

sportovního interview?" by v logickém členění mělo přijít dřív než jako kapitola 3.2

Práce dobře směřjue k odpovědi na hlavní otázku "Jaké jsou náležitosti sportovního interview?"

Metodika práce je popsána pečlivě, její uplatnění je úplné. Zároveň ji autor nepřebírá mechanicky, snaží se ji

uplatnit tak, abz práce měla kvalitní teoretický výstup.

Použití krátkých citátů text velmi oživuje a posiluje až literární styl - podle mého soudu na katedře žurnalistiky

má mít takové uspořádání podporu. Kompletní rozhovory v příloze zajímavě témě rozšiřují Práce je velmi

obsáhlá, přesto by ji ještě pomohla poslední ze série autorských úvah - krátký rozbor stylu rozhovorů těch

reportérů, kteří jsou dotazováni na své zkušenosti.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu B

2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji A

2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu A

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli B

2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru A

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Celkově se autor velmi soustředí na teoretické ukotvení práce. V tomto ohledu je text téměř dokonalý.

Oceňuji také spojení s praktickou částí, tedy "rozhovory s těmi, kdo dělají rozhovory." Včetně schopnosti

vyvodit z těchto zdrojů informací vlastní závěry - byť s některými se dá polemizovat, je důležité, že se autor

pokusil o sumář poznatků a jeho vyhodnocení. Nejslabší je práce v těch pasážích, kde autorský souhrn chybí.

PŘÍKLAD: Na str.30-31 autor správně vyvozuje některé důsledky odlišné situace novináře a AV žurnalisty,

především technické podmínky. Ale tato rozdílnost má ještě výraznější vliv na obsah, pořadí a průběh otázek.

K celkovému pojetí práce nemámdalší výhrady, vše ostatní jsou dílčí postřehy.

Jazyková úroveň práce je mírně nadprůměrná. pestrá slovní zásoba, důraz na spisovnost a kvalitu vyjádření - až

na drobné výjimky (slovo "klábosit" by ve vědeckém textu mělo být v uvozovkách).

1. SPORTOVNÍ INTERVIEW: Dobré rozdělení typů rozhovoru. Závěry, které autor formuluje, logicky

vycházejí z obsahu. Mám 4 výhrady.

Na tomto místě chybí úvaha na téma "motiv pro výběr respondenta sportovního interview?"… která ovlivňuje

základní aspekty interview … Rozlišení specifického rozhovoru, tzv. "flash" bezprostředně po skončení

sportovního výkonu.

ŘAZENÍ. Metoda interview neslouží pouze k získání informací, ale také VÝPOVĚDÍ respondenta, která je

následně bez otázky zakomponována v syntetickém žánru (reportáž, publicistika, dokument) - str 23. Později

vysvětleno, ale toto základní rozdělení mělo kapitolu uvést nebo jí dokonce předcházet.

PŘÍLIŠ SCHEMATICKÉ. Zpravodajské interview v současnosti téměř nepracuje se základními zpravodajskými

otázkami "1.Kdo-4.Kde?", snad s výjimkou nedostupnosti předzávodního období (viz příklad od Tomáše Jílka v

DP) a mimořádných sportovních výkonů mimo dosah AV prostředků (např. typ události "výstup na Mount

Everest"). Je to do značné míry dáno výlučností právě sportovní žurnalistiky: všechny zásadní dokonce i

okrajové události jsou pro žurnalistu dostupné. Drtivá většina otázek je tedy vedena snahou zjistit "Jak?" a

Proč?"

OBSAHOVÁ NEPŘESNOST. poznámka 67 … první rozhlasovou reportáží nebylo fotbalové utkání Slavia-

Hungaria 1926, ale boxerský duel Knight-Růžička 2.8.1924, prostřednictvím telefonického spojení, reportér Jiří

Hojer - expert Adolf Dobrovolný. Viz Karel Malina: Rozhlasový reportér Josef Laufer.

2. REDAKTOŘI a SPORTOVCI… Souhrn celkem obecných poznatků, někdy trochu nesourodě uspořádaných.

Dobře popsané nároky na osobnost žurnalisty, autora interview. Velmi dobře autor vystihl a originálně

pojmenoval efekt "mediální úvahy." Perfektní kapitola 2.4 O jazyce, má úroveň eseje, obsahově i formálně velmi

dobře napsané. Kapitola 2.4 Otázky a odpovědi je zase zajímavou úvahou a na některých místech i docela

přesným návodem, jak AV interview vést.

OBSAHOVÁ NEÚPLNOST, str.33: autorem rčení "Dobrý novinář (v původní verzi "člověk")by měl vědět o

něčem všechno a o všem něco" je Karel Čapek. Aplikace citátu na sportovní žurnalistiku je zúžená na další druhy

sportu, ale platí to spíš šířeji přes hranice oborové žurnalistiky.

OBSAHOVÁ NEPŘESNOST, str.34. Formulace "na zapojení ženeského elementu měla výrazný vliv nově

vzniklá komerční média" zkresluje skutečný vývoj. První sportovní redaktorkou byla Ivana Bednaříková v ČT

1993, tamtéž později přicházely další, Darina Johanidesová, Jana Niklová, Alice Tejkalová. v Brně Barbora

Koudelková, všechny v ČT.

3.OTÁZKY a ODPOVĚDI…Dobře zvládnuté téma, popis komunikační situace, vycházející ze specifik oborové

žurnalistiky. Kapitola o přípravě zasahuje spíš do jiného žánru (komentování přímého přenosu), pro reportérské

úkony bych takové dělení hodnotil jako hyperkorektní. Některé pasáže 3.4.Zeptat se, či nezeptat? jsou trochu

banální až nepraktické, str.71: "hledat konflikt tam, kde není, by bylo profesní chybou.Proto by měl … "

FORMULACE. Výjimka jinak kvalitního výkonu, str.62 "… může mít interview také funkci zábavní ve smyslu

humoru."

4.UPLATNĚNÍ ve VYSÍLÁNÍ … Snaha po výčtu všech typů rozhovoru. Občas terminologické nejasnosti -

"archivní rozhovor" je spíše označeován za "retro(spektivní) rozhovor" … V kapitole 4.2 jsou určité

nepřesnosti. Popis mix-zony není dostatečný (dedikovaná pozice, ekluzivita jako důsledek odlišení TV-práv).

Chybí správně popsaná volba postavení reportéra při rozhovoru. Jinak vypadá pozice reportéra v americkém

pojetí, jinak v evropském - závisí na vnímání vztahu reportér / TV publikum.

FORMULAČNÍ NEPŘESNOST, str. 91: "… Klíčováí informace by měla ideálně zaznít z úst sportovce…"

Záleží na situaci, ale je to spíše naopak, informace zazní v textu reportážě, respondent ji svou výpovědí spíše

rozvádí na otázky "jak?" případně "proč?" Odpovídá tomu i následná úvaha o hledání obsahové hodnoty ve

výpovědi sportovce, která je správná.…

SKLOŇOVÁNÍ, str.82 "periodicích"

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou

3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů A

3.2 Zvládnutí terminologie oboru B

3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu A

3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže

vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

B

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

A

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava A

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Navzdory velkému počtu dílčích výhrad (ovšem na 123 stran základního textu) hodnotím práci jako

VÝBORNOU. Práce se staví jako úplná a plnohodnotná, proto jsem dovedl připomínky do nejmenších detailů.

Snížené hodnocení citační normy pro 2 nepřesnosti. Bez výhrad hodnocení vysoké úrovně jazykové a stylistické.

Přidávám pochvalu za původní použití citátů a fotografií z rozhovorů dovnitř tématu, rozsah přílohy, a úplnost

při výběru responedntů současné sportovní žurnalistiky.

Autorovi bych doporučil trochu snížit ambiciozní exkluzivitu práce. Tématu se věnoval např. Michal Merenda,

bak.práce 2001,

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost tématu a závěrů apod.)

V porovnání s DP, které jsem v minulosti vedl, je to práce mírně nadprůměrná. Není to hra s formulacemi jiných

autorů, nenadužívá odkazů, naopak uplatňuje vlastní pohled na zadané téma. Autor v ní prokazuje schopnost

vlastních úvah, postřehů a závěrů. Četnost dílčích korekcí může snížit hodnocení na B, tedy práce VÝBORNÁ s

drobnými výhradami.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 Vyjádření k popsaným sporným bodům v obsahu

5.2 Případné dotazy na rozdíl mezi metodou a žánrem interview podle způsobu objahoby.

5.3

5.4

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNICENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A (výborně) B C D E F (nedoporučuji k obhajobě)

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 21.6.2018 Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek

nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje

v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.